
Stránka 1 z 6 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 3. 2023 

Žádost č. 1 ze dne 20. 3. 2023: 

V zadávací dokumentaci zadavatel požaduje dle odstavce 6.4) Technické kvalifikace, písmena 

a) bodu 2., aby dodavatel byl technicky kvalifikovaný k plnění veřejné zakázky, pokud 

v poledních pěti (5) letech řádně realizoval, tj. řádně dokončil: 

2 významné stavební práce, jejichž předmětem (každé z nich) byla výstavba nebo rekonstrukce 

vodovodního systému profilu DN 500 v délce alespoň 50_m/stavba;  

Chápe uchazeč správně, že požadavek této reference je minimum vodovodního systému profilu 

DN 500, uzná zadavatel i vyšší profil nežli DN 500?  

Informace zadavatele: 

K dotazu zadavatel sděluje, že k prokázání technické kvalifikace v rozsahu odst. 6.4 písm. a) 

bodu 2 zadávací dokumentace, požaduje, aby dodavatel v poledních pěti (5) letech řádně 

realizoval (a řádně dokončil) dvě (2) významné stavební práce, jejichž předmětem (každé z nich) 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„III/37915 Brno, Merhautova, most 37915-2 Studená přes trať“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 6 

byla výstavba nebo rekonstrukce vodovodního systému profilu DN 500 v délce alespoň 

50 m/stavba. Požadavek na profil vodovodního systému v rozsahu DN 500 je v rámci 

předmětné zadávací podmínky stanoven jako minimální rozsah, tj. lze prokázat zkušenost i s 

vyšším profilem než DN 500. 

Žádost č. 2 ze dne 21. 3. 2023: 

Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

V technické kvalifikaci máte požadavek na referenční zakázky ve znění:  

2 významné stavební práce, jejichž předmětem (každé z nich) byla výstavba nebo rekonstrukce 

vodovodního systému profilu DN 500 v délce alespoň 50_m/stavba;  

 

Je možno prokázat tento požadavek referenční zakázkou kde jsme realizovali vodovodní 

potrubí o větším profilu než DN500. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na odpověď na předchozí dotaz.  

 

Žádost č. 3 ze dne 22. 3. 2023: 

Obracíme se na Vás se žádostí o vysvětlení ZD. Dotazy k SO 661: 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o bližší specifikaci upevňovacího systému kolejnic tramvajové trati. 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o prověření výměr a způsobu výpočtu položek č. 60 a 61. 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu směřujícímu na bližší specifikaci upevňovacího systému kolejnic tramvajové 

trati uvádí, že obecná specifikace upevňovadel je uvedena v následujících částech projektové 

dokumentace:  

- Specifikace konstrukce T1 a T2 v přílohách v SO 661: 

o 01 - Technická zprava  

o 04 - Vzorové řezy 

- Specifikace konstrukce T2 v přílohách v SO 201: 



Stránka 3 z 6 

o a – Technická zpráva 

o 04 – Příčný řez 

 

Nadto zadavatel uvádí, že pro konstrukce T1 jsou požadovány upevňovadla do drážek DZP 

panelů s krytkami. Pro konstrukci T2 jsou požadované pružné podkladnicové izolované 

upevnění s krytkami a izolací proti vodivému spojení kolejnice a nosné konstrukce mostu. 

Uchycení podkladnic na mostě bude zajištěno pomocí plastových hmoždinek vrtaných do 

mostovky s tím, že krok podkladnic u konstrukce T2 bude po 650 mm.  

 

V rámci prověření zadavatel seznal chybný údaj v SO 201 (á 750 mm). Tato skutečnost byla 

opravena v technických přílohách, jež tvoří přílohy tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

(Příloha - D.1.2_201_04_pricny_rez_Z1 a D.1.2_201__a_technicka_zprava_Z1). 

 

Ad 2) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že provedl kontrolu výměr a způsobu výpočtu a seznal, že u 

položky č. 60 nedošlo k součtu uvedených výměr. Správně je následující vzorec: 

- pro položku č. 60 platí: 118+9=127 m2; 

(Pozn. Výpočet položky č. 60 detailně: Součet ploch pod ŽB panelem a SC, „před“ + „za“ 

mostem 47,8+69,8=118 m2, plus vytažení izolace okolo L-profilu, výška*délka tj. 0,25*36=9 

m2. Celkem 118+9=127 m2.) 

- pro položku č. 61 platí: 127*1,05=133,35 m2. 

Tato skutečnost byla zohledněna v aktualizovaném soupisu prací, jenž tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace (Příloha – 01_Soupis_praci_MMB_Z1).  

 

Žádost č. 4 ze dne 22. 3. 2023: 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel nestanovil konkrétní datum zahájení stavebních prací. Na rok 2023 jsou již ale 

projednány výluky dopravy na trati SŽ, 1. výluka je stanovena na 5.7.2023. Uchazeč proto 

předpokládá zahájení stavebních prací přibližně 1.7.2023. Jak bude postupováno, pokud 

nebude možné práce v tomto termínu zahájit, výluky v roce 2023 tak nebude možné využít a 

stavební práce závislé na výlukách nebude možné provádět? 

Dotaz č. 2: 

Součástí díla je též kácení stromů (SO 810), které je nutné realizovat ihned po zahájení realizace 

stavby. Kácení je ale možné provádět pouze v zimním období (listopad až březen). Dále je v PD, 



Stránka 4 z 6 

část B.8.1. Technická zpráva ZOV, bod q) je uveden předpoklad: „propojení STL a NTL na ulici 

Seifertova mimo topnou sezónu (červen až srpen)“. Z výše uvedeného vyplývá, že pokud by 

stavba měla začít v roce 2023 tak, aby bylo možné stihnout v červnu a srpnu Přeložky 

plynovodů (SO 501), je nutné realizovat kácení zeleně do konce března 2023. Toto se však jeví 

jako nereálné.  Kdy zadavatel předpokládá zahájení realizace díla tak, aby byly splněny všechny 

výše uvedené předpoklady? 

Dotaz č. 3:  

V PD, část B.8.1. Technická zpráva ZOV, bod q) se uvádí: „zajištěné výluky drážního provozu pro 

jednotlivé technologické činnosti – jejich navrhovaný výčet viz v příloze této zprávy – pro rok 2023 

jsou zařazeny do ročního výlukového plánu Správy železnic – pro rok 2024 je nutné požádat 

nejpozději do 03/2023“. V Souhrnném stanovisku SŽ z 27.7.2021, bod 4. se uvádí: „Požadavky 

na výluky v letech 2023 a 2024 musí být na Správu železnic, státní organizaci, Oblastní ředitelství 

Brno zaslány do dne 28. února 2022“. Zaslal zadavatel, resp. zašle do konce 03/2023, požadavky 

na výluky na trati SŽ na rok 2024? 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel předpokládá se zahájením prací nejpozději 1. 7. 2023 a s využitím projednaných 

výluk. Komplikace nejsou předpokládány. Skutečné zahájení doby realizace je přirozeně odvislé 

od dokončení procesu zadávacího řízení. 

Ad 2) 

Souhlasné závazné stanovisko Oboru životního prostředí č.j. MCBSev/020276/21/ŽP/Ned 

umožňuje kácení i během vegetačního období (tj. od 1.4. do 30.9.) a to po prověření a 

odsouhlasení ornitologem (v soupisu SO 810 položka č. 21). Možnost kácení je současně 

předjednána. 

Ad 3)  

Ano, zadavatel výluky řeší se Správou železnic, s. o. 

 

Žádost č. 5 ze dne 24. 3. 2023: 

Dotaz č. 1: 

Ve výkresové dokumentaci je u SO 202 uveden podkladní beton z betonu C 12/15. V soupisu 

prací je však pol. č 58 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 16/20 tl do 150 mm. 



Stránka 5 z 6 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Dotaz č. 2: 

Ve výkresu D.1.2_202_09_vykopovy_plan je uvažováno se záporovým pažením celkové výměry 

95,5m2. V soupisu prací jsou výměry, které odpovídají pouze pažení u opěry 1 (54m2). 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Dotaz č. 3: 

V SO 202 je uvažována mostovka lávky z kompozitních desek. V soupisu prací však tato položka 

chybí. Prosíme o doplnění a také o bližší specifikaci použitých desek. 

Informace zadavatele: 

Ad 1) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že po prověření byl seznán chybný údaj v rozsahu popisu v soupisu 

prací u položky č. 58. Pro položku č. 58 platí popis „beton C 12/15 tl. do 150 mm“. Tato 

skutečnost byla zohledněna v aktualizovaném soupisu prací, jenž tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace (Příloha - 01_Soupis_praci_MMB_Z1). 

Ad 2) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že po prověření byl seznán chybný údaj v rozsahu uvedené výměry 

v soupisu prací u položky č. 10. Pro položku č. 10 platí výměra 95,5 m2, dtto. položka č. 11. Tato 

skutečnost byla zohledněna v aktualizovaném soupisu prací, jenž tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace (Příloha - 01_Soupis_praci_MMB_Z1). 

Ad 3) 

Zadavatel k dotazu sděluje, že po prověření byl seznán nepřesný popis u položky č. 61, která 

prezentuje kompozitní desky. Pro položku č. 61 tedy platí: Kompozitní desky tl. 38 mm šedé 

barvy s protiskluzovou úpravou a odolností proti UV záření. Požadavek na nosnost 5 kN/m2´. 

Tato skutečnost byla zohledněna v aktualizovaném soupisu prací, jenž tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace (Příloha - 01_Soupis_praci_MMB_Z1). 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 14. 4. 2023 Hodina: 10:00 

 



Stránka 6 z 6 

 

Přílohy: 

1) D.1.2_201__a_technicka_zprava_Z1 

2) D.1.2_201_04_pricny_rez_Z1 

3) 01_Soupis_praci_MMB_Z1 

 

 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-03-24T16:59:36+0100




